	Информация о результатах контрольной деятельности  финансового управления администрации Большемурашкинского района муниципального района Нижегородской области 
 за 4 квартал  2019 года.

	Объект контроля
1
	МКУ "Земельная служба Большемурашкинского муниципального района"

	Наименование контрольного мероприятия
	проверка соблюдения бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения 

	Основание для проведения контрольного мероприятия
	план   контрольной деятельности  финансового управления администрации Большемурашкинского района  на 4 квартал  2019 года 

	Сроки проведения контрольного мероприятия
	[bookmark: _GoBack] с  17.10.2019 по 31.10.2019 

	Проверенный период
	 2018 год и истекший период 2019 года

	Выявленные нарушения
	нарушений не установлено    

	Вынесено представление/ срок исполнения
	Нет

	Вынесено предписание/ срок исполнения
	Нет

	Принятые решения и меры по устранению нарушений
	Нет

	Объект контроля
2
	МБДОУ «Детский сад «Росинка»

	Наименование контрольного мероприятия
	проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок  

	Основание для проведения контрольного мероприятия
	план   контрольной деятельности  финансового управления администрации Большемурашкинского района  на 4 квартал  2019 года 

	Сроки проведения контрольного мероприятия
	с  07.10.2019 по 25.10.2019

	Проверенный период
	 2018 год и истекший период 2019 года

	Выявленные нарушения
	1. В нарушение ч. 5 ст. 17  Федерального закона № 44-ФЗ, п.3 Требований к форме планов закупок, товаров, работ, услуг от 21.11.13г. №1043 в первой  версии плана закупок  не указан итоговый объем финансового обеспечения, предусмотренный для осуществления закупок в текущем финансовом году, плановом периоде и в последующих годах.
2. В нарушение ч. 6 ст. 17  Федерального закона № 44-ФЗ, пп. «з» п. 1 Требований к форме планов закупок, товаров, работ, услуг от 21.11.13г. №1043, в измененных версиях плана закупок неверно заполнен столбец 15(обоснование внесения изменений).
3. В нарушение п.11 ч.2 ст.103 Федерального закона 44-ФЗ на сайте ЕИС некорректно размещена информация об исполнении (расторжении) контрактов. 
4. В нарушение пункта 3 Правил подготовки отчета об объеме закупок у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций, его размещения в единой информационной системе, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 марта 2015 г. N 238 неверно заполнена форма отчета по некоторым позициям.
5. В нарушение требований, установленных частями 9, 11 статьи 94 Закона о контрактной системе, п.3 Постановления Правительства РФ № 1093 от 28.11.2013г., заказчиком после оплаты и подписания документов о приемке поставленных товаров (выполненных работ, оказанных услуг), отчет об исполнении контракта и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения размещен на официальном сайте закупок с нарушением установленного срока  (по контрактам, которые заключены до вступления в силу изменений, предусмотренных   ФЗ-71 от  01.05.2019г.).

	Вынесено представление/ срок исполнения
	нет

	Вынесено предписание/ срок исполнения
	нет

	Принятые решения и меры по устранению нарушений
	нет

	Объект контроля 
3
	МБДОУ «Детский сад «Росинка»

	Наименование контрольного мероприятия
	проверка планирования и использования бюджетных средств, связанных с осуществлением закупок, в соответствии законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

	Основание для проведения контрольного мероприятия
	план   контрольной деятельности  финансового управления администрации Большемурашкинского района  на 2 квартал  2019 года 

	Сроки проведения контрольного мероприятия
	 с  08.11.2019 по 22.11.2019

	Проверенный период
	 2018 год и истекший период 2019 года

	Выявленные нарушения
	1. В нарушение требований, установленных подпунктом "а" пункта 4 Правил N 555, в Форму обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок на 2018г. включалась информация, не соответствующая информации, заполнение которой предусмотрено указанной Формой. 
2. В нарушение требований, установленных подпунктом «б» пункта 4, пунктом 6 Правил обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2015 г.  N 555, в отношении закупок, осуществляемых в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе, не заполнялись графы  7, 8 Формы обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана-графика закупок за 2018-2019гг.

	Вынесено представление/ срок исполнения
	нет

	Вынесено предписание/ срок исполнения
	Нет

	Объект контроля
4
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко»

	Наименование контрольного мероприятия
	проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок  

	Основание для проведения контрольного мероприятия
	план   контрольной деятельности  финансового управления администрации Большемурашкинского района  на 4 квартал  2019 года 

	Сроки проведения контрольного мероприятия
	с  25.11.2019 по 12.12.2019

	Проверенный период
	 2018 год и истекший период 2019 года

	Выявленные нарушения
	1. В нарушение ч. 5 ст. 17  Федерального закона № 44-ФЗ, п.3 Требований к форме планов закупок, товаров, работ, услуг от 21.11.13г. №1043 в первой  версии плана закупок  не указан итоговый объем финансового обеспечения, предусмотренный для осуществления закупок в текущем финансовом году, плановом периоде и в последующих годах.
2. В нарушение пп «к» п.1 Требований к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 05.06.2015г. №554 в версиях плана-графика от 03.09.,25.09.,25.10.,14.11. неверно указана дата утверждения плана-графика.
3. В нарушение п.11 ч.2 ст.103 Федерального закона 44-ФЗ на сайте ЕИС некорректно размещена информация об исполнении (расторжении) контрактов (3 случая).
4. В нарушение ч.2 ст.34 Федерального закона 44-ФЗ заключались договора без определения твердой цены договора.   
5. В нарушение  ч.2 ст.101 Федерального закона 44-ФЗ контроль за привлечением поставщиком ( исполнителем) к исполнению контракта (№532 от 15.12.2017г.) субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций МБДОУ д/с «Солнышко» не осуществляло.

	Объект контроля 
5
	МБДОУ «Детский сад «Солнышко»

	Наименование контрольного мероприятия
	проверка планирования и использования бюджетных средств, связанных с осуществлением закупок, в соответствии законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

	Основание для проведения контрольного мероприятия
	план   контрольной деятельности  финансового управления администрации Большемурашкинского района  на 2 квартал  2019 года 

	Сроки проведения контрольного мероприятия
	 с  16.12.2019 по 27.12.2019

	Проверенный период
	 2018 год и истекший период 2019 года

	Выявленные нарушения
	1. В нарушение требований, установленных подпунктом "а" пункта 4 Правил N 555, в Форму обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок на 2018г. включалась информация, не соответствующая информации, заполнение которой предусмотрено указанной Формой. 
2. В нарушение требований, установленных подпунктом «б» пункта 4, пунктом 6 Правил обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2015 г.  N 555, в отношении закупок, осуществляемых в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе, не заполнялись графы  7, 8 Формы обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана-графика закупок за 2018-2019гг.

	Вынесено представление/ срок исполнения
	нет

	Вынесено предписание/ срок исполнения
	Нет





1

